
Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa bruta
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR 686.067,46          

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (620.000,00)           

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)

    Passivo Atuarial

    Demais Dívidas

DEDUÇÕES (VIII)

    Disponibilidade de Caixa Bruta

    Investimentos

    Demais Haveres Financeiros

    (-) Restos a Pagar Processados

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (V II - VIII)

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X )
FONTE: SistemaORCALEX, Unidade Responsável DECONT Data da emissão 

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

SALDO

PERÍODO DE REFERÊNCIA

REGIME PREVIDENCIÁRIO

849.208,60                                  

327.814,61                                    

(a) (b) (c)
Em 31/Dez/2016 Em 30/06/2017Em 30/04/2017

1.207.461,45                                     
4.122.295,96                                     4.145.515,65                               

849.208,60                                  

1.207.461,45                                     

3.767.906,13                                 
521.393,99                                    

521.393,99                                    

4.462.374,56                               
8.226.417,67                                     
4.104.121,71                                     
5.311.583,16                                     

8.607.890,21                               
4.790.189,17                                 
8.558.095,30                                 

3º BIMESTRE 2017

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SALDO

(a) (b)
Em 30/06/2017Em 31/Dez/2016

5.311.583,16                                 

Em 30/04/2017
(c)

5.311.583,16                               

10.683.722,86                               
20.509.362,22                             
20.509.362,22                             

20.509.362,22                                   
20.509.362,22                                   

10.683.722,86                               

9.263.570,12                               

11.245.792,10                             

11.245.792,10                             

961.418,20                                    1.071.984,29                               

48.825,13                                      66.424,24                                    
7.514.806,11                                 8.125.161,59                               

9.637.036,86                                     

10.872.325,36                                   

10.872.325,36                                   

8.525.049,44                                 

2.158.673,42                                 

2.158.673,42                                 

1.604.601,60                                     

46.316,55                                          
7.986.118,71                                     

Anexo 5 - Resultado Nominal PPAR - Consultoria 1/1


