

Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Nominal
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE 2017

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31/Dez/2016 (a)	Em 30/04/2017 (b)	Em 30/06/2017 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	5.311.583,16	5.311.583,16	5.311.583,16
DEDUÇÕES (II)	4.790.189,17	4.462.374,56	4.104.121,71
Disponibilidade de Caixa bruta	8.558.095,30	8.607.890,21	8.226.417,67
Demais Haveres Financeiros			
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	3.767.906,13	4.145.515,65	4.122.295,96
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	521.393,99	849.208,60	1.207.461,45
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)			
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	521.393,99	849.208,60	1.207.461,45
PERÍODO DE REFERÊNCIA			
RESULTADO NOMINAL	No Bimestre (c-b)	Até o Bimestre (c-a)	
VALOR	327.814,61	686.067,46	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		(620.000,00)	
REGIME PREVIDENCIÁRIO			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO		
	Em 31/Dez/2016 (a)	Em 30/04/2017 (b)	Em 30/06/2017 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	10.683.722,86	20.509.362,22	20.509.362,22
Passivo Atuarial	10.683.722,86	20.509.362,22	20.509.362,22
Demais Dívidas			
DEDUÇÕES (VIII)	8.525.049,44	9.263.570,12	9.637.036,86
Disponibilidade de Caixa Bruta	48.825,13	66.424,24	46.316,55
Investimentos	7.514.806,11	8.125.161,59	7.986.118,71
Demais Haveres Financeiros	961.418,20	1.071.984,29	1.604.601,60
(-) Restos a Pagar Processados			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	2.158.673,42	11.245.792,10	10.872.325,36
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	2.158.673,42	11.245.792,10	10.872.325,36

FONTE: SistemaORCALEX, Unidade Responsável DECONT Data da emissão